
RECEITAS CORRENTES (I)
  Receitas de Contribuições dos Segurados
        Civil
                  Ativo
                  Inativo
                  Pensionista
  Receitas de Contribuições Patronais
        Civil
                  Ativo
                  Inativo
                  Pensionista
             Em Regime de Parcelamento de Débitos
         Receitas Patrimonial
               Receitas Imobiliárias
               Receitas de Valores Mobiliárias
               Outras Receitas Patrimoniais
          Receita de Serviços
          Receita de Aporte Periódo de Valores Predefinidos
          Outras Receitas Correntes
               Compensação Previdenciárias do RGPS para o RPPS
               Demais Receitas Correntes
     RECEITAS DE CAPITAL (II)
          Alienação de Bens, Direitos e Ativos
          Amostização de Empréstimos
          Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I+II)

Até o 
Bimestre/22

Até o 
Bimestre/21

Até o 
Bimestre/22

Até o 
Bimestre/21

EM 2022 EM 2021

     ADMINISTRAÇÃO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     PREVIDÊNCIA (V) 1.369.000,00 1.369.000,00 518.662,19 339.850,30 518.662,19 339.850,30 0,00 0,00
          Benefícios - Civil 1.339.000,00 1.339.000,00 518.662,19 339.850,30 518.662,19 339.850,30 0,00 0,00
               Aposentadoria 770.000,00 770.000,00 328.256,65 202.343,62 328.256,65 202.343,62 0,00 0,00
               Pensões 569.000,00 569.000,00 190.405,54 137.506,68 190.405,54 137.506,68 0,00 0,00
               Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     Outras Despesas Previdenciárias 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              Compensação Previdenciárias do RPPS para o RGPS 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              Demais Despesas Previdenciárias 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V) 1.369.000,00 1.369.000,00 518.662,19 339.850,30 518.662,19 339.850,30 0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII)=(III-VI) 30.951.000,00 30.951.000,00 22.135.451,57 6.621.739,77 22.135.451,57 6.621.739,77

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores 0,00 0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
VALOR

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar
Plano de Amort. - Aporte Periódico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicações
Outros Bens e Direitos

                                                                                DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

0,00 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

2º Bimestre - 2022
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20.200.000,00
20.186.000,00

14.000,00

INSCRIÇÃO EM RPNP

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
30.951.000,00

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO 
RPPS

APORTES REALIZADOS

0,00

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS PREVISÃO INICIAL

32.320.000,00 
10.100.000,00
10.100.000,00
10.093.000,00

7.000,00
0,00

20.200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.020.000,00
0,00

2.020.000,00

0,00
0,00

32.320.000,00

PREVISÃO ATUALIZADA

32.320.000,00 
10.100.000,00
10.100.000,00
10.093.000,00

7.000,00
0,00

20.200.000,00
20.200.000,00
20.186.000,00

14.000,00
0,00
0,00

2.020.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
32.320.000,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 

Até o Bimestre/22

22.654.113,76 
2.636.340,48
2.636.340,48
2.630.722,80

5.617,68
0,00

5.273.021,42
5.273.021,42
5.261.786,06

11.235,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.020.000,00
0,00
0,00

0,00
22.654.113,76

Até o Bimestre/21

6.961.590,07 
2.317.908,19
2.317.908,19
2.315.254,15

2.654,04
0,00

4.635.811,00
4.635.811,00
4.630.502,92

5.308,08
0,00

0,00
1,28
0,00
1,28
0,00

14.744.750,58
0,00

14.744.750,58
0,00
0,00

223.544.731,42

2021
106,06

192.788.653,47

RECEITAS REALIZADAS
PLANO PREVIDENCIÁRIO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art 53, incisoII)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Em Reais

0,00
0,00
0,00
0,00

6.961.590,07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
7.870,88

0,00
7.870,88

0,00

0,00
0,00

Até o Bimestre/22

0,00
0,00

PERÍODO DE REFERÊNCIA
2022

119,88


	RREO- PLANO PREVIDENCIÁRIO

